
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Býšť, okres Pardubice

Býšť 75, 533 22  Býšť

Identifikátor školy: 600 095 355

Termín konání inspekce: 20. listopad 2006

Čj: ČŠI 305/2006-10
Signatura bj2aa103



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název školy: Mateřská škola Býšť
Škola sdružuje: Mateřská škola (MŠ), Školní jídelna (ŠJ)
Právní forma: Příspěvková organizace
Kapacita: 45 dětí
Počet tříd MŠ: 2
Výkaz o MŠ S1-01: 45
Zřizovatel: Obec Býšť
Adresa: Býšť 133

533 22  Býšť

PŘEDMĚT  INSPEKČNÍ  ČINNOSTI  

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.
Zaměření inspekce:
Zjištění a zhodnocení podmínek vzdělávání v oblasti bezpečnosti dětí - školní úrazy.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Součástí školního vzdělávacího programu mateřské školy je vyhledávání 
a odstraňování rizik a nebezpečí pro děti v průběhu vzdělávacího procesu. V třídních 
vzdělávacích programech je cílem  především vhodné poučení dětí a prevence. Bezpečnostní 
tématika je zařazována hlavně v souvislosti s typickými sezónními dětskými činnostmi.

Mateřská škola podmínky bezpečnosti vyhodnocuje a samostatně zpracovává 
směrnice se zásadami a pravidly bezpečného průběhu vzdělávání a s ním přímo souvisejících 
činností. Jedna třída je odloučená, podmínky organizace chodu jsou řešeny funkčním 
provozním předpisem. V současné době probíhá přístavba ke stávající budově mateřské školy. 
Důsledkem je výrazně zmenšený prostor zahrady, nutnost pobytu dětí většinou mimo areál 
MŠ, a tím zvýšené nároky na zajištění jejich bezpečnosti (v blízkosti MŠ je vysoce 
frekventovaná silnice). Stanovený rozpis přímé pedagogické činnosti, především při pobytu 
venku, tomuto požadavku odpovídá. Ředitelka rovněž reagovala na tuto skutečnost 
při pravidelném proškolování všech zaměstnanců, které realizuje sama, i v zaměření 
své kontrolní činnosti.

Pro rodiče jsou ve Školním řádu stanovena pravidla, která eliminují bezpečnostní 
rizika, současně je v něm uvedena povinnost pedagogů vždy rodiče neprodleně informovat 
o jakémkoliv zranění jejich dítěte. V Knize úrazů jsou evidována všechna drobná poranění
s uvedením potřebných údajů. Poslední „Záznam o úrazu“ je z měsíce dubna 2004. 
Ze stanovené příčiny úrazu byla vyvozena následná opatření, spočívající především 
ve zvýšeném upozorňování dětí na to, že je nutné dbát nejen na vlastní bezpečnost, 
ale i bezpečnost druhých.

Učitelky správně předvídaly při výběru metod a forem možná ohrožení bezpečnosti. 
Adekvátně reagovaly na aktuální situace a odpovídajícím způsobem děti seznamovaly 
se zásadami bezpečnosti a vedly je k pochopení možných následků jejich nedodržování. 



3

V průběhu vzdělávacího procesu děti dodržovaly stanovená pravidla přiměřeně svému věku.
V organizaci dne měly dostatečnou míru volnosti, stanovená pravidla byla přiměřená vnitřním 
prostorovým podmínkám, věkovému složení třídy. Při pobytu venku učitelky braly do úvahy 
zvýšená rizika, používaly reflexní vesty a dopravní terčíky. 

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. „Změna zřizovací listiny“ čj. 1193/2005 s účinností od 1. ledna 2006
2. Rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení čj. KrÚ 20414/2005 

OŠMS s účinností od 1. prosince 2005
3. Výkaz o mateřské škole S 1-01 ke dni 30. září 2006
4. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních V 36-01 

za školní rok 2005/2006
5. Školní vzdělávací program „ Je nám dobře na Zemi“ přijatý na pedagogické radě dne

28. srpna 2005 včetně koncepce mateřské školy
6. Třídní vzdělávací program platný pro školní rok 2006/2007
7. Zásady ochrany zdraví a bezpečnosti dětí v mateřské škole platné ode dne 

28. srpna 2005
8.  „Školní řád Mateřské školy Býšť“ platný od 1. září 2006
9. Pracovní řád pro zaměstnance MŠ Býšť projednaný na pedagogické radě dne 

28. srpna 2005
10. Organizační řád mateřské školy platný ode dne 1. září 2005
11. Rozpis přímé pedagogické činnosti platný pro školní rok 2006/2007
12. Kniha úrazů vedená od 1. září 2006
13. Záznam o úrazu ze 19. dubna 2004
14. Traumatologický plán s účinností od 1. září 2005
15. Záznam pedagogické rady ze dne 25. září 2006
16. Plán kontrolní činnosti na školní rok 2006/2007
17. Poučení o bezpečnostních předpisech pro pedagogické pracovnice s datem 

individuálního poučení jednotlivých pracovnic
18. „Školení BOZP“ zaměstnanců mateřské školy ze dne 1. září 2006

ZÁVĚR

Mateřská škola má v současné době ztížené podmínky pro zajištění bezpečnosti dětí. 
Promyšleně věnuje zvýšenou pozornost vyhledávání rizik a dodržování zásad bezpečnosti. 
Prevence v oblasti bezpečnosti je prioritní cíl, byla zřejmá především v průběhu 
vzdělávacího procesu.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Hana Smolíková Smolíková, v. r.

Členka týmu Marcela Toušovská Toušovská, v. r.

V Pardubicích dne 22. listopadu 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, 
Pardubický inspektorát, Rožkova 2432, 530 02  Pardubice. Inspekční zprávu společně 
s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, 
inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 24. listopadu 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Blanka Jandová, ředitelka  mateřské školy Jandová, v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-12-06 ČŠI 305/06-10

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




